
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel/090/673223  
C.F. 97093530836 - cod. mecc. MEIC 864003 - e -mail:meic864003@istruzione.it 

======================================================= 
 

 

Oggetto: DETERMINA affidamento servizi di noleggio pullman per l’uscita didattica 

Centrale Edipower / Milazzo a.s. 2018/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.Lgs  50/2016 - Nuovo codice degli appalti; 

Vista  la  richiesta di autorizzazione dei Docenti di Scuola Sec. Di 1° grado ad effettuare, con gli 

alunni delle classi terze, l’uscita didattica alla Centrale Edipower di san Filippo del Mela e 

Milazzo nella giornata del 26 febbraio 2019; 

Considerato che si rende necessario l’affidamento  del servizio di trasporto dei partecipanti con 

noleggio di almeno 1 pullman da 54 posti ; 

Considerato che non sussistono attualmente Convenzioni per la fornitura del servizio di 

noleggio mezzo con conducente per il trasporto di studenti e loro accompagnatori impegnati in 

attività didattiche esterne ; 

Richiamato l’art. 36 “contratti sotto soglia” c. 2 lett. a) del D. Lvo n. 50/2016 “Nuovo Codice 

dei Contratti pubblici che, esistendone i presupposti per servizi e forniture inferiori a 

quarantamila euro consente l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, 

adeguatamente motivato; 

Premesso  che le quote di partecipazione degli alunni sono finanziate interamente dalle famiglie 

mediante versamento, su c/c intestato all’Istituto, di contributo volontario; 

Esperita indagine di mercato con richiesta di preventivi a Ditte specializzate nel settore; 

Accertato che sono pervenuti due preventivi rispettivamente dalla Ditta Giuntabus Trasporti e 

Ditta Puleo Viaggi; 

Valutato che l’offerta della Ditta Giuntabus Trasporti risulta rispetto all’offerta della Ditta Puleo 

completa nella documentazione richiesta e più vantaggiosa in base alle esigenze dell’istituzione 

Scolastica; 

Acquisito, da questa stazione appaltante, il CIG ZF22749AE4. 

DETERMINA 
 

-Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

-di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Giuntabus Trasporti P.Iva 02945040836 del 

servizio noleggio di n. 1 pullman da 54 posti; 

- di imputare la spesa complessiva di € 330,00 IVA 10% inclusa nella scheda attività A05 “Visite 

Viaggi e programmi di studio all’estero” E.F. 2019; 

-la spesa troverà copertura tramite contributo volontario dei genitori degli alunni partecipanti; 





 
 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luisa Lo Manto. 

-Di assegnare il presente provvedimento alla DSGA dell’Istituto per gli adempimenti contabili di 
competenza.      
               
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   ( Prof.ssa Luisa Lo Manto)  
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              Ex art. 3, comma 2, D. lgs 39/93 

 


